Дополнительное соглашение № ____от 10.06.2022
к Договору об оказании Услуг связи № 702388 от 07.10.2008

ИЖЕВСК Г. 10.06.2022

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем «Ростелеком», в
лице руководителя группы Красноперова Дмитрия Павловича, действующего на основании доверенности №
0604/29/60/21 от 30.11.2021, с одной стороны, и ПОЧУ "ИЖЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И
ПРАВА УДМУРТПОТРЕБСОЮЗА", именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице
______________________________________________________________________________________ , действующего на
основании устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное. соглашение (далее -  Дополнительное
соглашение) к Договору об оказании Услуг связи № 702388 от 07.10.2008 (далее -  «Договор»), о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению внести изменения в Договор в части предоставления/изменения действующего
тарифного плана Абонента на следующий тарифный план:

№ п/п Виды услуг (выбрат ь 13)
Размер оплаты,

в рублях (без НДС) *

1.

И

Тарифный план «Скорость»
Пользование сетью Интернет по технологии Ethernet
с неограниченным объемом входящего IP-трафика на скорости доступа к
внешним ресурсам сети Интернет и на внутрирегиональные ресурсы
до 100 Мбит/с, за порт в месяц

5083.33

□

Тарифный план «Скорость»
Пользование сетью Интернет по технологии Ethernet
с неограниченным объемом входящего IP-трафика на скорости доступа к
внешним ресурсам сети Интернет и на внутрирегиональные ресурсы
до 100 Мбит/с, за порт в месяц

5083.33

Адреса установки пользовательского (оконечного) оборудования
1. Ижевск, ул. Молодежная 109Б
2. Ижевск, ул. Молодежная 109Б

*НДС взимается согласно действующему законодательству РФ

2. Скорость доступа на служебные ресурсы равна скорости доступа на внутрирегиональные ресурсы на
соответствующем тарифном плане.

3. При приостановлении оказания услуг в случае возникновения у абонента задолженности при кредитной
системе оплаты или при балансе, недостаточном для оказания услуг, при авансовой системе оплаты, доступ к сети
связи ограничивается доступом к служебным ресурсам.

4. Обязательным условием при подключении услуг является отсутствие просроченной дебиторской задолженности
за услуги связи на момент подачи абонентом заявления по настоящей акции.

5. Абонент не имеет бенефициарных владельцев - физических лиц, которые в конечном счёте прямо или косвенно
(через третьих лиц) владеют (имеют преобладающее участи более 25 процентов в капитале)/Абонент имеет
бенефициарных владельцев - физических лиц, которые в конечном счёте прямо или косвенно (через третьих лиц)
владеют (имеют преобладающее участи более 25 процентов в капитале), но не располагает сведениями о них в
соответствии с требованиями Федерального закона от 07 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

Абонент не работает по договорам поручительства, комиссии, доверительного управления, агентским договорам
(либо иным гражданско-правовым договорам в пользу третьих лиц), все сделки и платежи приводит к собственной
выгоде и за свой счёт.

6. Абонент обязан в течение 30 дней с момента вступления в силу Дополнительного соглашения направить в
письменной форме Оператору список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование в целях
получения доступа к сети Интернет и к услугам по передаче данных, а также оборудование для целей получения доступа
к услугам телефонной связи. Список должен быть заверен уполномоченным представителем Абонента. Список должен
содержать следующие сведения о лицах, использующих пользовательское (оконечное) оборудование Абонента:
фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность,
согласно Правилам оказания телематических услуг связи, утв. Постановлением Правительства РФ от 31.12.2021 № 2607
и Правилам оказания услуг связи по передаче данных, утв. Постановлением Правительства РФ от 31.12.2021 № 2606.

7. Личный кабинет юридических лиц:

Дополнительная автооизация Да НетЛогин

Привязать все Лицевые счета по Договору

]] Перечислить Лицевые счета

Согласен, если не указано иное, на предоставление доступа к сервису Личный кабинет | | Не согласен

Абонент проинформирован необходимости смены выданного Пароля При первом входе в ЛК. Абонент обязуется
предпринимать все меры к сохранению конфиденциальности Пароля и Логина.
Подписанием настоящего дополнительного соглашения Абонент подтверждает своё согласие с Правилами
использования сервиса «Личный кабинет юридических лиц» ПАО «Ростелеком», которые размещены на сайте
client.rt.ru. Правила являются неотъемлемой частью Договора.

8. Остальные условия Договора на оказание услуг связи № 702388 от 07.10.2008, незатронутые настоящим
Соглашением остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

9. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
из сторон и является неотъемлемой частью Договора на оказание услуг связи № 702388 от 07.10.2008.

10. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока
действия Договора.

П п Р П Я Т П П  А Й А и о и т

Дополнительное соглашение № __________от 10.06.2022.
к Договору об оказании Услуг связи № 702388 от 07.10.2008 г.

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем «Ростелеком»,
в лице руководителя группы Красноперова Дмитрия Павловича, действующего на основании доверенности №
0604/29/60/21 от ЗОЛ 1.2021, с одной стороны, и ПОЧУ "ИЖЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И
ПРАВА УДМУРТПОТРЕБСОЮЗА", именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице
_______________________________________________ , действующего на основании доверенности № устава от
___________ с другой стороны, заключили настоящее дополнительное .соглашение (далее -  Дополнительное
соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению внести изменения в Договор в части предоставления/изменения
действующего тарифного плана Абонента - на следующий тарифный план:

№ п/п Виды услуг (выбрать №)
Размер оплаты,

в рублях (без НДС*)

1 . И

Тарифный план «Скорость»
Пользование сетью Интернет по технологии Ethernet
с неограниченным объемом входящего IP-трафика на скорости доступа к
внешним ресурсам сети Интернет и на внутрирегиональные ресурсы
до 100 Мбит/с, за порт в месяц

5083,33

*НДС взимается согласно действующему законодательству РФ

Адреса установки пользовательского (оконечного) оборудования/точка подключения
1 .

2. Ростелеком предоставляет Абоненту скидку на тарифный план, в объеме и на период, изложенном в п. 3
настоящего Дополнительного соглашения, а Абонент обязуется соблюдать указанные условия.

3. Условия предоставления Специальной скидки 10 %:
3.1. Скидка действует на ежемесячный размер Абонентской платы по тарифному плану и не распространяется

на инсталляционный платеж, либо другие услуги, подключенные Абоненту в рамках услуги ШПД и тарифицируемые
на 1 лицевом счете с данной услугой.

3.2. Срок действия скидки -  бессрочно, но не более, чем период действия договора/дополнительного
соглашения на данную точку подключения.

3.3. Скидка не действует в случае, если Абонент подключает пакетное предложение «Быть в плюсе».
3.4. К тарифным планам, указанным в п.1 не применимы иные скидки/надбавки, не указанные в настоящем

Дополнительном соглашении.
4. Обязательный срок пользования услугами по тарифному плану, в том числе с предоставленной скидкой

составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты заключения Договора/Дополнительного соглашения к Договору об
оказании услуг связи.

5. В случае приостановления оказания услуг связи по причине несвоевременной оплаты или по письменному
заявлению Абонента -  участника акции, срок обязательного пользования услугами продлевается на срок
приостановления оказания услуг связи.

6. В случае расторжения договора/дополнительного соглашения к договору об оказании услуг связи по
инициативе абонента, а также по инициативе ПАО «Ростелеком» при нарушении абонентом требований, связанных с
оказанием услуг связи и установленных действующим законодательством и договором, в том числе нарушения сроков
оплаты оказанных абоненту услуг, в течение 12 (двенадцати) месяцев с даты подписания договора/дополнительного
соглашения, абонент обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты уведомления Оператора о намерении
расторжения договора оплатить ПАО «Ростелеком» дополнительно к тарифам п. 1, денежную сумму за оказанные
услуги связи, рассчитываемую следующим образом:
Апл х L -  D = S, где:
Апл -  абонентская плата за пользование сетью Интернет на соответствующей или ближайшей меньшей скорости по
тарифам Прейскуранта, действующего на дату заключения договора/дополнительного соглашения к договору;
L -  длительность пользования абонентом услугой, месяцев;
D -  сумма начислений по услуге за период с даты заключения договора/дополнительного соглашения к договору об
оказании услуг связи;
S -  сумма к оплате.

7. Обязательным условием при подключении услуг является отсутствие просроченной дебиторской
задолженности за услуги связи на момент подачи Абонентом заявления по настоящей акции.

8. При приостановлении оказания услуг в случае возникновения у абонента задолженности при кредитной
системе оплаты или при балансе, недостаточном для оказания услуг, при авансовой системе оплаты, доступ к сети
связи ограничивается доступом к служебным ресурсам.

9. Скорость доступа на служебные ресурсы равна скорости доступа на внутрирегиональные ресурсы на
соответствующем тарифном плане.

10. Абонент не имеет бенефициарных владельцев - физических лиц, которые в конечном счёте прямо или
косвенно (через третьих лиц) владеют (имеют преобладающее участи более 25 процентов в капитале)/Абонент имеет
бенефициарных владельцев - физических лиц, которые в конечном счёте прямо или косвенно (через третьих лиц)
владеют (имеют преобладающее участи более 25 процентов в капитале), но не располагает сведениями о них в
соответствии с требованиями Федерального закона от 07 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».
Абонент не работает по договорам поручительства, комиссии, доверительного управления, агентским договорам
(либо иным гражданско-правовым договорам в пользу третьих лиц), все сделки и платежи приводит к собственной
выгоде и за свой счёт.

И. Абонент обязан в течение 30 дней с момента вступления в силу Дополнительного соглашения направить в
письменной форме Оператору список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование в целях
получения доступа к сети Интернет и к услугам по передаче данных, а также оборудование для целей получения
доступа к услугам телефонной связи. Список должен быть заверен уполномоченным представителем Абонента.
Список должен содержать следующие сведения о лицах, использующих пользовательское (оконечное) оборудование
Абонента: фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты основного документа,
удостоверяющего личность, согласно Правилам оказания телематических услуг связи, утв. Постановлением
Правительства РФ от 31.12.2021 № 2607 и Правилам оказания услуг связи по передаче данных, утв. Постановлением
Правительства РФ от 31.12.2021 № 2606.

12. Личный кабинет юридических лиц (обязательно к заполнению):

Дополнительная автопизация Да Нет

]] Привязать все Лицевые счета по Договору

Перечислить Лицевые счета

Согласен, если не указано иное, на предоставление доступа к сервису Личный кабинет | | Не согласен

Абонент проинформирован о необходимости смены выданного Пароля при первом входе в ЛК. Абонент обязуется
предпринимать все меры к сохранению конфиденциальности Пароля и Логина.
Подписанием настоящего дополнительного соглашения Абонент подтверждает своё согласие с Правилами
использования сервиса «Личный кабинет юридических лиц» ПАО «Ростелеком», которые размещены на сайте
client.rt.rn. Правила являются неотъемлемой частью Договора.

13. Остальные условия Договора на оказание услуг связи № 702388 от 07.10.2008, незатронутые настоящим
Дополнительным соглашением остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

14. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора на оказание услуг связи № 702388 от
07.10.2008.

15. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
в течение срока действия Договора.

Оператор

ПАО «Poctcjic

nztusco&,
Ьноперрв Дмитрий

вдович/

вйнии доверенности №
.2021

Абонент
ПОЧУ"ИЖЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ